
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

TOUROS/RN - Lei Municipal nº 806/2018 

Comissão Especial Eleitoral - CEE 

EDITAL Nº 004/2023 
 
O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, juntamente com a 
Comissão Especial Eleitoral - CEE do Processo 
Unificado para Conselho Tutelar 2024-2028, torna 
público o resultado preliminar do Pleito para 
Conselheiro Tutelar – 2024-2028. 

 
O Conselho de Direito Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, e a Comissão Especial Eleitoral - CEE, no uso das atribuições que lhes 
conferem a Lei Municipal 806/2023 e a Resolução nº 020/2023, respectivamente, 
resolve: 
 
Art. 1º. Tornar público o resultado preliminar do pleito para Conselheiro Tutelar – 
2024-2028. 
 

Colocação   NOME      VOTOS 
 
 1º (titular)  Giovana de Oliveira Ribeiro Farias  469 

  2º (titular)  José Abson da Silva Vasconcelos  273    
  3º (titular)  Miguel Joaquim Bezerra Filho   235 
  4º (titular)  Rafaela Pereira do Nascimento   233  
  5º (titular)  João Maria Coutinho    226 
  6º (suplente) Juscelino Kubstcher Alves da Silva  200  
  7º (suplente) José Rafael da Cruz             190 
  8º (suplente) Ana Lucia Correia de Souza            188  
  9º (suplente) Dayana Araújo de Lima                                    178 
           10º (suplente) Alexsandra Miranda da Silva            134 
     
Art. 2º. A interposição de recurso se dará no período de 04/10/2023 a 10/10/2023, 
das 09:00h às 13:00h, na sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, localizado na Av. José Mário de Farias, nº 262. 
 

Art. 3º. O julgamento dos recursos se dará dentro do período de 11/10/2023 a 

14/10/2023, e o resultado definitivo se dará até a data do dia 18.10.2023. 

 

 

Touros/RN, 06 de outubro de 2023. 

 

 

Maria Alice Souza da Silva 
Presidente do CMDCA 

 


